

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Волгоградский филиал

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» (Волгоградский филиал РЭУ им. Г.В. Плеханова)

ПОЛОЖЕНИЕ

о международном конкурсе научно-исследовательских работ по логистике

Волгоградского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

1. Общие положения

- 1.1. Конкурс научно-исследовательских работ по логистике и управлению цепями поставок (далее Конкурс) проводится с целью развития научной деятельности студентов, выявления одаренной молодежи и формирования кадрового потенциала для научной, производственной, административной и предпринимательской деятельности.
- 1.2. Цель Конкурса содействие профессиональному развитию студентов в области логистики и управления цепями поставок, стимулирование творческой и научной активности студентов.
- 1.3. Конкурс направлен на профессиональное развитие студентов в области логистики и управления цепями поставок, а также стимулирование творческой и научной активности студентов.
- 1.4. Организатором Конкурса выступает Волгоградский филиал РЭУ им. Г.В. Плеханова.

2. Участники Конкурса

- 2.1 В Конкурсе могут принимать участия студенты высших учебных заведений.
- 2.2 Каждый участник может подать только одну работу в рамках Конкурса в виде презентации. Каждая работа может иметь не более двух авторов.

3. Условия проведения Конкурса

- 3.1 Формат проведения Конкурса смешанный (1-й этап заочный, 2-й этап очный/ онлайн).
- 3.2 Рабочий язык конкурса русский.
- 3.3 Участие в конкурсе бесплатное.
- 3.4 Конкурс проводится в два этапа:

Первый этап — отборочный. Проводится подача участниками заявок на Конкурс, регистрация участников. Сроки предоставления заявки и работ на Конкурс: до 24.12.2023г (включительно).

Второй этап — защита презентаций в очном/онлайн формате. Срок проведения: **26.12.2023**г в **10.00** (по московскому времени)

4. Организационный комитет Конкурса

- 4.1. Подготовительную и организационную работу в рамках Конкурса осуществляет Волгоградский филиал РЭУ имени Г.В. Плеханова.
- 4.2. Жюри Конкурса создается из числа профессорско-преподавательского состава Волгоградского филиала РЭУ им. Г.В. Плеханова, а также представителей других профильных ВУЗов, индустриальных партнеров филиала, представителей бизнес-структур, органов власти (по согласованию).

5. Подведение итогов и поощрение победителей

- 5.1. Проверка и оценка результатов Конкурса проводится членами Жюри в день проведения Конкурса.
- 5.2. Член Жюри не может проводить оценку работ, по которым он является научным руководителем.

- 5.3. Требования к представляемым материалам Конкурса:
 - -Презентация должна быть оформлена в PowerPoint
 - -Презентация должна включать не более 20 слайдов.
- -В презентацию необходимо включить слайды: актуальность; цель и задачи исследования, методы исследования, результаты исследования, заключение, список научных работ и приложения (по необходимости).
- 5.4. Жюри осуществляет проверку работ и их оценку в соответствии с указанными критериями:
 - Актуальность работы 5 баллов;
 - Теоретический уровень 10 баллов;
 - Новизна предложенных решений 10 баллов;
 - Степень обоснованности прилагаемых решений 10 баллов;
 - Уровень практической реализации 10 баллов;
 - Список научных работ участника 5 баллов;
 - Стиль изложения материала 5 баллов;
 - Оформление работы 5 баллов.

Итого – 60 баллов

- 5.5. Итоги проведения Конкурса будут опубликованы на сайте Волгоградского филиала в течение 2-х дней после проведения Конкурса. Жюри имеет право учредить специальные номинации Конкурса за оригинальность выполнения заданий.
- 5.6. Апелляция по итогам Конкурса не предусмотрена.
- 5.7. Жюри Конкурса оставляет за собой право не присуждать ни одному из участников звания победителя.
- 5.8. Электронные сертификаты участников будут высланы на электронные адреса участников в течение месяца после проведения Конкурса. Дипломы победителей высылаются по электронной почте, рассылка печатных вариантов не предусмотрена.

ЗАЯВКА на участие в международном Конкурсе научно-исследовательских работ по логистике

1	Образовательное учреждение
2	Форма участия (очная/онлайн)
3	Сведения об участнике
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Специальность/направление, курс
4	Тема научно-исследовательской работы
5	Сведения о научном руководителе
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Ученая степень, звание
	Должность
	Контактная информация (телефон, e-mail)